
UCHWAŁA NR XLII/7/2018
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie: określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji spółek prawa handlowego przez 
Gminę Miasto Mrągowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 zm. poz. 2232, zm. Dz. U z 2018 r. poz.130) Rada Miejska w Mrągowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa się zasady: 

1) wnoszenia wkładów w celu objęcia udziałów lub nabycia akcji w spółkach prawa handlowego; 

2) cofania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego w celu ich umorzenia; 

3) zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Mrągowo do wykupu udziałów i akcji oraz do wnoszenia wkładów 
w zamian za obejmowane udziały lub akcje w spółkach prawa handlowego już istniejących, do których Gmina 
Miasto Mrągowo przystępuje oraz w spółkach tworzonych lub współtworzonych przez Gminę Miasto Mrągowo. 

2.  Upoważnia się Burmistrza Miasta Mrągowo do wnoszenia wkładów do spółek prawa handlowego, 
w zamian za obejmowane udziały lub akcje w podwyższonym kapitale zakładowym spółek prawa handlowego, 
w których Gmina Miasto Mrągowo jest udziałowcem lub akcjonariuszem. 

3. Wkłady, o których mowa w ustępie 1 i w ustępie 2 mogą być wnoszone jako: 

- wkłady pieniężne, 

- wkłady niepieniężne (aporty).

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Mrągowo do cofania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 
w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych. 

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Mrągowo do zbywania akcji i udziałów Gminy Miasto Mrągowo 
w spółkach prawa handlowego. 

2.  Zbycie akcji lub udziałów oraz określenie trybu ich zbycia wymaga każdorazowo zgody Rady Miejskiej 
w Mrągowie. 

3. Akcje lub udziały mogą być zbywane w trybie: 

1) negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia; 

2) przetargu publicznego; 

3) oferty zgłoszonej publicznie; 

4) sprzedaży na podstawie oferty publicznej w obrocie zorganizowanym lub poza obrotem zorganizowanym 
w rozumieniu przepisów o obrocie instrumentami finansowymi.

4.  Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części akcji lub udziałów w spółkach, dokonuje się wyceny 
wartości zbywanych akcji lub udziałów. 

5.  Akcje lub udziały w spółkach, w których Gmina Miasto Mrągowo posiada nie więcej niż 25% wartości akcji 
lub udziałów w kapitale zakładowym spółki, mogą być zbywane z pominięciem przepisów ust. 3 i ust. 4.

§ 5. O każdym wykupie akcji, wniesieniu wkładu bądź sprzedaży akcji lub wycofaniu udziałów, Burmistrz 
Miasta Mrągowo informuje Radę Miejską na najbliższej sesji następującej po dokonaniu każdej z wyżej 
wymienionych czynności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo 

§ 7. Uchyla się uchwałę Nr XXVII/6/2004 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie: 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta Mrągowo. 

Id: ZWDNI-FZWCN-MLHQH-CEPWA-JMEOH. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Orzoł

Id: ZWDNI-FZWCN-MLHQH-CEPWA-JMEOH. Podpisany Strona 2




